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※ 準備したら番号ごとに、まとめて置きましょう。
※：長さ　32㎝　幅　19㎝　高さ　19.5㎝（持ち手込み　37㎝）
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Ｐ1

兎屋の　紙バンド手芸　レシピ

ハートのカゴ　　№　145‐a

☆ 材料表 ☆

取り数

110㎝

使用部位

12本

110㎝

70㎝

19.5㎝

　　　　補強ひも2本33㎝

　　　　補強ひも

　　　　編みひも

　　　　編みひも（１番下）

　　　　補強ひも

6本

110㎝

110㎝

2本

12本

220㎝

112㎝

１本

3本

12本

12本

　　　　♡　ハート

　　　　×がけ

　　　　くちまわり（上側）

　　　　くちまわり（内側・外側）

　　　　持ち手巻きひも

　　　　持ち手飾りひも
　　　　編みひも

12本

110㎝

　　　　横ひも

　　　　縦ひも

　　　　縦ひも

　　　　横ひも

　　　　横ひも

　　　　縦ひも（持ち手部分）

2本

1本

8本

12本

12本

12本

12本
53㎝

本数（枚）

6本

4本

3本

6本

2本

85㎝

160㎝

36㎝

 　　くらふと　

 　　とまと　　　　　　　　　　　　　

 　　とまと　　　　　　　　　　　　　

3本

6本

2本

12本

12本

70㎝

450㎝

 　　くらふと

 　　くらふと

 　　こん　　　　　　　　　　　　　　

 　　ストライプ　　　（ＳＴ－1757）

4本

2本

　45枚

2本

2本

2本

 　　くらふと

 　　ストライプ　　　（ＳＴ－1757）

 　　くらふと

寸法

32㎝

85㎝

番号

12本

12本

12本 　　くらふと

 　　くらふと

 　　ストライプ　　　（ＳＴ－1757）

 　　くらふと

　　 ストライプ　　　　(ST‐1751)

 　　くらふと　　　　　　　　　　　　

 　　こん　　　　　　　　　　　　　

 　　こん　　　　　　　　　　　　　　

兎  屋



1 2
小さい紙（5㎝×5㎝位） 半分に折った紙に作り
を用意する。 たい大きさのハートの

半分の形を書き、
切り抜く。

3 4
ハート（型紙）の 出来上がったハートの
出来上がり。 上に、ステンシルシート

（ここでは、ファイルを
切って使用しています）を
重ねカッターで切り抜く。

　　 　　
5 6

ハートのステンシル ステンシル用スポンジ
シートの出来上がり。 （スポンジと割り箸で

手作り）と、アクリル絵
の具（すぐ乾くもの）を
用意する。

170×126ﾋﾟｸｾﾙ 7 8
ステンシルは、絵の具を ハートを必要個数、
スポンジに少量含ませ 紙バンドにステンシル
た後、紙等の上にポン する。
ポンと押し付け、落として 　　　
からする事。その方が 　　　
キレイに出来る。 　　　

　　　

9
ハサミで切り抜いて
出来上がり。

　　 　　　 Ｐ2

☆ ハートの作り方 ☆



1 2
⑥は中心から 9㎝上の 1、で貼った②の下に
位置、②は中心から ①・③・①・②・・・・の順
左に 16㎝の位置に印 に横ひもを張る。
をつけ、⑥が下側に
なるように貼る。

　　　

3 4
横ひもが貼れたら裏 表に返し、縦ひもを組む。
返して右側の①の切り ④を軽く折り、中心が
口に合わせて、⑥を わかるようにしておき、
中心の位置に気を付け ④が、②横ひもの下側
て貼る。　　 から入れて組み始める。
　　 　　　

5 6
④を左右に寄せる。 次に、⑥を④と交互に
縦ひもを組む時は、 なるように組み、左右に
２本揃えて横ひもに 寄せる。
交互に通すとよい。

7 8
次に、⑤を⑥と交互に ⑥を⑤と交互になるよう
なるように組んで両端 に組んで左右に寄せる。
へ寄せる。　
　　
　　
　　

9 10
最後に、⑤を１本組む。 底に×に、⑨補強を
縦ひもの長さと、間隔を 貼る。(長さを調整する。)
整えて底のりんかくを
ボンドで貼る(￮部分） 　　　
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11 12
上下に⑧補強を貼る。 左右に⑦補強を貼る。

13 14
芯をすべて立ち上げる。 ⑩編みひもを底の形に

合わせ、角を折りながら　
交互に通す。　　　

15 16
一周したら切り口が表 15で輪状になった⑩を、
から見えないように切っ 本体から抜き、それを　
て輪になるように貼る。 基準として、⑪・⑫をすべ

て輪状にする。

　　　
17 18
左は、基準の⑩編み ⑩から、本体へ組んで
ひも。右は、⑩を基準 いく。その時、切り口が
として作った⑪・⑫編み 外から隠れるように気を
ひも。 付ける。
　　
　　

　　　
19 20
⑩・⑪・⑫・⑪・・・・ 編みひもがすべて編め
の順にすべて組む。 たら、芯を軽く引いて、

すき間をつめ、編みひも
を巻き込むように④持ち

　　 手以外の②③⑤⑥を
　　 折る。

　　 Ｐ4



　　
　　

21 　　 22
②③⑤⑥の先端を編み ④持ち手を(↔部分)45㎝
ひもの間に切り口が にして余分を5.5㎝つけ、
隠れるように調節して、 切り余分の裏側にボンド
差し込む。 をつけ、編みひもの中へ
（少量のボンドをつける） 差し込む。　

　　　
　　　

23 24
④持ち手の先端の両端 表側が貼れたら裏側も
を斜めにカットすると、 長さを調節しボンドで
入れやすい。 貼る。

　　　
　　　

25 26
貼った所。 持ち手を巻く。

⑬を持ち手にのせ、
⑭の中心をあてる。

　　

27 28
左右に上側３回、下側 持ち手が巻けた所。
３回と巻き下げていく。

29 30
持ち手の巻き終りは、 ⑮でくちまわりを、内側
表から見えない位置で、 と外側からはさみ、⑰で
切って貼る。 斜めに巻いていく。

⑯で上部が隠れるよう
に、一緒に巻いていく。
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31 32
⑯は、持ち手の所は 斜めに一周したら逆回り
２本づつに分けて、再び して×にする。
合流するようにすると、
きれいに上部のすき間
がうまる。

33 34
⑰×がけのひもが ×がけの最後は、目立
足りなくなったらつなぐ。 たぬよう、先端どうしを

貼る。

35 36
カゴの出来上がり。 ハートを写真の位置に

表・裏に貼る。

37
完成。

ホームページ http://www.paper-band.jp
ｕｓａｇｉｙａ Ｐ6

紙バンド手芸専門店　　兎　屋


